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شگرد پیچیده دزد عینکی برای دستبرد به حساب های بانکی شهروندان ادامه دارد

شبح عابر بانک ها

رسانه های خبری از وقوع یک فقره تیراندازی در دبیرستانی در شهر »سانتا فه« ایالت تگزاس آمریکا خبر دادند. شبکه سی .ان.ان به نقل 
از منابع خبری گزارش داد که حداقل هشت دانش آموز در این تیراندازی کشته شدند و فرد ضارب که به نظر، او نیز دانش آموز است، 
بازداشت شده است.بنا بر گزارش برخی رسانه های آمریکایی، نیروهای پلیس دو نفر را بازداشت کرده اند.

 تیراندازی مرگبار 
در مدرسه شهر »سانتا فه« آمریکا 

شنبه  ۲9  اردیبهشت139۷ .3 رمضان 1439.شماره 198۲۲

...درامتدادتاریکی
عشق حبابی!

روزی آن قدر عاشق »اتابک« شده بودم که برای رسیدن 
به او حتی به خانواده ام پشت کردم. در آسمان زندگی ام 
او تک ستاره ای بود که می درخشید و من جز او هیچ چیز 
دیگری را در آن آسمان تاریک نمی دیدم به طوری که به 
خاطر ازدواج با او در یک تصمیم احمقانه و برای راضی 

کردن خانواده ام دست به خودکشی زدم. 
ــروز بــرای رهایی از چنگ او باز هم آن قدر تحت  اما ام
فشارهای روحی و روانی قرار گرفته ام که چیزی نمانده 
دوباره دست به خودکشی بزنم ولی این بار چشمان نگران 
فرزندانم و افکار عاقلانه مرا راهی مرکز مشاوره کرده 

است تا شاید ...
زن 24 ساله در حالی که بغض شکسته اش حکایت از تلخ 
کامی های وحشتناک در زندگی مشترک هفت ساله اش 
داشت، با بیان این که دیگر کارد به استخوانم رسیده است 
و از سویی نمی توانم به چشمان پر از مهر پدرم نگاه کنم، 
به مشاور و کارشناس اجتماعی کلانتری پنجتن مشهد 
گفت: سال ها قبل زمانی که دختر خردسالی بودم از 
دیدن عصمت خانم خوشحال می شدم. او که از همسرش 
طلاق گرفته بود به همراه پسر نوجوانش در همسایگی ما 

زندگی می کرد. 
عصمت خانم زنی خوشرو و مهربان بود به همین دلیل 
روزهــای کودکی ام را خوب به خاطر دارم. او به خاطر 
دوستی با مادرم مدام به منزل ما رفت و آمد داشت و هر 
بار که مرا می دید دستی به سرم می کشید و مرا »عروس 
گلم« خطاب می کرد و سپس مقداری »نخودچی« کف 
دستم می ریخت و من خنده کنان از او دور می شدم. 
اگرچه آن زمان معنای »عروس گلم« را نمی فهمیدم اما 
به خاطر مهربانی هایش، حس خوبی به او داشتم. وقتی 
به سن نوجوانی رسیدم دوست داشتم نزد عصمت خانم 
و پسرش زیباتر جلوه کنم به همین دلیل وقتی برای 
دیدار مادرم به منزل ما می آمد، بهترین لباس هایم را 
می پوشیدم و پنهانی کمی آرایش می کردم تا زیباترین 

عروس دنیا باشم.
 پسر او هم احساس عاشقانه ای به من داشت و با هر بهانه 
ای سعی می کرد به منزل ما بیاید یا مرا در مسیر مدرسه 
ببیند. با وجود این، پدرم همواره مادرم را از دوستی با 
عصمت خانم برحذر می داشت و آشکارا می گفت از این 
زن و پسرش فاصله بگیرید ولی من دلیل تذکرهای پدرم 
را متوجه نمی شدم تا این که روزی در مسیر بازگشت 
از مدرسه ماموران پلیس را دیدم که عصمت خانم را با 
دستان بسته به داخل خــودروی پلیس می بردند و من 
فقط ناباورانه نگاه می کردم. مدتی بعد از پدرم شنیدم که 
عصمت خانم به جرم فروش مواد مخدر صنعتی به حبس 
ابد محکوم شده است. بعد از این ماجرا، من سنگ صبور 
»اتابک« شدم و به خاطر مهربانی های مادرش با او ارتباط 
پنهانی برقرار کردم. آن زمان 15 سال بیشتر نداشتم و در 
حالی متوجه اعتیاد اتابک به مواد مخدر شدم که در دام 
عشق او گرفتار شده بودم و یک زندگی رویایی بر سراب 
عشق اتابک ساخته بودم. مدتی بعد اتابک به خواستگاری 
ام آمد اما پدرم بلافاصله مخالفت کرد. وقتی شرایط را این 
گونه دیدم، بر اثر هیجانات احمقانه دوران نوجوانی نامه 

ای برای پدرم نوشتم و دست به خودکشی زدم.
 اما خانواده ام خیلی زود مرا به بیمارستان رساندند و 
از مرگ نجات یافتم. بعد از این ماجرا اگرچه با اتابک 
ازدواج کردم و صاحب دو فرزند کوچک شدم اما از همان 
روزهــای اول زندگی، اتابک بــرای تامین هزینه های 
اعتیادش دست به هر کار خلافی مانند سرقت و فروش 
مواد مخدر می زد. روزی نبود که به خاطر زورگیری های 
او از زنان و کیف قاپی هایش درگیر نشوم. او مرا تهدید به 
مرگ می کند و کارش به جایی رسیده است که حتی سبد 
کالاهای اهدایی خیران را هم از منزل سرقت می کند تا 
هزینه موادش را تامین کند.او به فرزندان کوچکش هم 
رحم نمی کند و دخترم را با سیگار می سوزاند یا در حالت 
توهم لوازم منزل را می شکند و ... دیگر آن عشق حبابی 

به نفرت شدیدی تبدیل شده است که ... 
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 
خراسان رضوی

اختصاصی خراسان

قتل صاحبخانه در مهمانی مجردی
سرپرست پلیس آگاهی تهران بزرگ از اقدام به قتل یکی 
از اراذل و اوباش سابقه دار تهران در یک مهمانی مجردی 
خبر داد. سرهنگ حمید رضا یاراحمدی در گفت وگو 
ــزود: حــدود ساعت 2۰ چهارشنبه گذشته،  با ایسنا اف
وقوع حادثه منجر به مرگ بر اثر اصابت چاقو به ماموران 
کلانتری ولنجک اعلام شد. پس از حضور ماموران در 
بیمارستان و انجام تحقیقات اولیه، مشخص شد مضروب 

فردی حدود ۳5 ساله است که به همراه دو نفر دیگر که آن 
ها نیز هدف اصابت جسم تیز و احتمالا چاقو قرار گرفته 
بودند، به بیمارستان منتقل شدند اما با وجود اقدامات 
درمانی فرد ۳5 ساله جان خود را از دست داد. وی با بیان 
این که بلافاصله این خبر به ماموران اداره دهم پلیس 
آگاهی اطلاع داده شد،اظهار کرد: با هماهنگی بازپرس 
ویژه قتل، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی نیز در محل 

حاضر شدند و تحقیقات خود را در این زمینه از دو مجروح 
دیگر این درگیری آغاز کردند و متوجه شدند که یکی از 
اراذل و اوباش بنام شهر تهران که پیش از این نیز توسط 
پلیس با شلیک گلوله دستگیر شده بود، پس از آزادی از 
زندان با حضور در یک مهمانی مجردی با مقتول که یکی 
از دوستان وی بود درگیر شده و با چاقو ضرباتی را به او وارد 
کرده است. سرپرست پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان 

این که دو مضروب دیگر   نیز از دوستان متهم بودند، گفت: 
مقتول، میزبان یک مهمانی در خانه مجردی خودش بود 

که توسط این فرد به قتل رسید.
یاراحمدی با بیان این که در این باره پرونده ای تشکیل شده 
و ماموران به دنبال قاتل هستند، اظهارکرد: تحقیقات در 
این زمینه ادامه دارد و اقدامات پلیسی برای شناسایی و 

دستگیری قاتل در حال انجام است.
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نهنگ آبی به لبنان رسید 
بازی اینترنتی »نهنگ آبی« که به دلیل تشویق به خودکشی 
خبرساز شده، مدتی است که وارد لبنان شده و مواردی از 
تلاش برای خودکشی تحت تاثیر آن گزارش شده است. 
به گزارش ایرنا، پلیس لبنان اعلام کرد به تازگی گزارش 
هایی را دریافت کرده که نشان می دهد تعدادی از کودکان 
لبنانی تحت تاثیر استفاده از بازی »نهنگ آبی« اقدام به 
خودکشی کرده اند. هرچند به گفته پلیس لبنان، تاکنون 
موردی از خودکشی که به مرگ بینجامد ثبت نشده است.

با وجود این پلیس لبنان درباره استفاده از این بازی و 
 Blue( خطرات آن هشدار داده است. بازی نهنگ آبی
Whale(یا چالش نهنگ آبی، یک بازی غیرنرم افزاری 
مخفیانه است که به کمک تماس های آنلاین اینترنتی 
انجام می شود و نشانه هایی از آن در چند کشور گزارش 
شده است. این بازی متشکل از چند چالش است که 
مدیران، آن ها را در طول 5۰ روز به بازیکنان واگذار 

می کنند و در چالش نهایی، بازیکن نیاز به ارتکاب 
خودکشی دارد. اصطلاح »نهنگ آبی« مربوط به پدیده 
ساحل نهنگ می شود که درباره خودکشی است.  پلیس 
لبنان همچنین درباره رواج بازی الکترونیکی »مریم« 
هشدار داده است.  این بازی حول شخصیت دختری به 
نام »مریم« اتفاق می افتد و جلو می رود. او دچار مشکل 
و گم شده است و بازیکن ضمن الزام به ارائه اطلاعات 
شخصی، باید او را نجات دهد. گفته می شود در فرایند 
پاسخ به این پرسش ها، ممکن است حریم خصوصی 
بازیکن نقض شود و بسیاری از اطلاعات او در دسترس 
قرار گیرد. پلیس از پــدران و مــادران خواسته است تا 
فرزندان خود را از خطرات این بازی ها آگاه کنند و مانع 
استفاده آن ها از این بازی ها شوند. این دو بازی به دلیل 
خطرناک بودن آن ها از بسیاری از فروشگاه های مجازی 

از جمله اپ استور حذف شده است.

 ریزش آوار در تهران
 4 کشته برجا گذاشت 

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران از ریزش آوار خبر داد و گفت: 
در این حادثه 4 کارگر کشته شدند.  سید جلال 
ملکی روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افــزود: ساعت 9:۳۰ دیــروز حادثه ریزش آوار 
در نیاوران بالاتر از خیابان یاسر به سامانه 125 
اعلام شد و در کمتر از 4 دقیقه، آتش نشانان با 
تجهیزات کامل در محل حادثه حاضر شدند.  
وی در تشریح این حادثه بیان کرد: کارگران 
قطعه  در  کارگاهی  محوطه  نظافت  مشغول 
زمینی به وسعت ۳۰۰ متر با عمق 5 متر بودند 
که ناگهان قسمت دیواره جنوبی به وسعت 15 تا 
2۰ متر ریزش کرد و چهار کارگر زیرآوار محبوس 
شدند.  ملکی ادامــه داد: آتش نشانان پس از 
رجوع به منطقه ، عملیات آواربــرداری را آغاز و 
در نهایت اجساد چهار کارگر جوان را از زیر آوار 
خارج کردند.  وی خاطرنشان کرد: شناسایی 
هویت افــراد و علت وقــوع این حادثه در دست 

بررسی است.

 سرنوشت دانش آموزانی 
که با وانت به اردو رفته بودند!

دانش آموزان روستای سماقان از توابع بانه که با تویوتا وانت 
به اردو رفتند، در راه بازگشت دچار حادثه شدند. 

به گزارش ایسنا؛ دانش آموزان روستای سماقان از توابع 
بخش نمشیر بانه هنگام بازگشت از اردوی تفریحی دچار 
حادثه شدند و متاسفانه این حادثه یک فوتی و هشت زخمی 

در پی داشت. 
رئیس پلیس راه بانه علت وقوع حادثه را ناتوانی راننده در 
کنترل وانت تویوتا f ۳ در سرعت غیر مجاز و توجه نکردن 
به جلو دانست و گفت: حادثه مذکور یک کشته و هشت 
مصدوم به دنبال داشت که دو نفر از آن ها از ناحیه دست و 
پا دچار شکستگی شدند و هم اکنون در بیمارستان راضی 
بانه بستری شده اند و شش نفر نیز به صورت سطحی زخمی 

شده اند.

سیدخلیل سجادپور- جوان عینکی که با کمین در اطراف 
عابر بانک ها و برانگیختن حس ترحم و عواطف شهروندان، 
با شگرد پیچیده ای به حساب های بانکی آنان دستبرد می 
زند و طعمه های خود را به دام می اندازد، به »شبح عابربانک 

ها« معروف شده است.
به گزارش اختصاصی خراسان، ماجرای »شبح عابر بانک 
ها« از تیر سال گذشته هنگامی در دستور کار پلیس قرار 
گرفت که زن میانسالی با تسلیم شکواییه ای به مجتمع 
قضایی شهید بهشتی مشهد از »جوانی عینکی« شکایت 
کرد و گفت: به خاطر این که سواد اندکی دارم، هنگام انتقال 
مبلغ یکصد هزار تومان به حساب بانکی یکی از نزدیکانم 

دچار مشکل شدم. 
در همین هنگام جوانی عینکی که کلاهی نیز بر سر داشت 
کنارم ایستاد واز من خواست اجازه دهم او برایم مبلغ مذکور 
را منتقل کند، من هم بدون این که به او مشکوک شوم کنار 
رفتم و رمز کارتم را در اختیارش گذاشتم ولی بعد از آن که 
جوان مذکور سوار یک دستگاه پژو 4۰5 نقره ای رنگ شد و 
از محل رفت، من با دقت به رسید بانکی نگاه کردم و فهمیدم 
که آن جوان مبلغ یک میلیون تومان به حساب دیگری که 
متعلق به خودش بود، انتقال داده است! تازه فهمیدم در دام 
یک دزد حرفه ای افتاده بودم و با دست خودم رمز کارتم را در 

اختیارش گذاشتم و ...
گزارش خراسان حاکی است: هنوز مدت زیادی از شکایت 
این زن در منطقه سیدی مشهد نگذشته بود که شکایت های 
متعدد دیگری درباره »جوان عینکی« در دستگاه قضایی 
مطرح شد. این شکایت ها در آبان سال گذشته افزایش 
یافت به طوری که مال باختگان با عنوان »شبح عابر بانک 
ها« از وی یاد می کردند. با وجود این، شگرد این سارق 
جوان در سرقت های بعدی برای دستبرد به حساب بانکی 
شهروندان پیچیده تر شد و این بار با کمین در کنار دستگاه 
های خودپرداز و با لهجه جنوبی آمیخته با عربی طعمه های 
خود را به دام می انداخت و سپس با برانگیختن احساسات 

و عواطف آنان چنین وانمود می کرد که »در مشهد غریب 
هستم و همسرم به خاطر یک بیماری خاص در بیمارستان 
بستری است.« و ادامه می داد: کارت بانکی ام را گم کرده ام 
و اکنون نیاز شدیدی به مبلغ 5۰۰ هزار تومان پول دارم که 
باید به یک حساب بانکی واریز کنم. این سارق جوان برای آن 
که اعتماد کامل طعمه هایش را جلب کند، باز هم با مظلوم 
نمایی و چهره ای غمگین به طعمه خود می گفت: چون بانک 
مبلغ 5۰۰تومان برای انتقال از حساب بانکی کسر می کند 

و برای آن که من روز قیامت مدیون شما نشوم، خواهش می 
کنم هنگام واریز وجه این مبلغ ناچیز را کسر کنید! گزارش 
خراسان حاکی است،اما در واقع این ماجرا ترفند پیچیده 
شبح عابر بانک ها بود. وی سپس از طعمه می خواست برای 
آن که شماره حساب اشتباه نشود، اجازه بدهد او با انجام 
عملیات بانکی مبلغ 499 هزار و 5۰۰تومان را خودش به 
حساب بانکی فرد دیگر واریز کند. در حالی که همه طعمه 
ها نیز به او اعتماد می کردند، »سارق عینکی« هنگام انتقال 
وجه و در یک چشم بر هم زدن، یک صفر اضافه را کنار مبلغ 
مذکور تایپ می کرد و بدین ترتیب به موجود میلیونی طعمه 
هایش دستبرد می زد اما قبل از آن که طعمه وی رسید بانکی 
را دریافت کند، او سوار بر پژو 4۰5 نقره ای از محل عابربانک 
ــزارش، با افزایش شکایت ها از  می گریخت. بنابراین گ
»شبح عابر بانک ها« و به دستور قاضی سیدجواد حسینی 
)معاون دادستان مرکز خراسان رضوی( و با توجه به اهمیت 
موضوع، این پرونده ها در شعبه 422 دادیــاری مجتمع 
قضایی شهید بهشتی مشهد توسط دادیار »پورمفرد« مورد 
رسیدگی قرار گرفت. با تجزیه و تحلیل های کارشناسی 
مشخص شد که همه شاکیان مشخصات »جوانی عینکی« را 
ارائه می کنند که به »شبح عابر بانک ها« معروف شده است. 
بنابراین به دستور مقام قضایی، پرونده دستبرد به حساب 
های بانکی شهروندان به اداره جعل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی خراسان رضوی ارســال شد و به دستور سرهنگ 
حمید رزمخواه )رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی( گروه 
زبده ای از کارآگاهان، مامور دستگیری »شبح عابر بانک 
ها« شدند. آنان در اولین مرحله از عملیات های پلیسی 
و رصدهای اطلاعاتی و با راهنمایی دادیــار شعبه 422 
دادسرای عمومی و انقلاب مشهد به سرنخ هایی رسیدند 
که نشان می داد »سارق عینکی« از کارت های عابر بانکی 
در واریز وجوه سرقتی استفاده می کند که به افراد نیازمند 
یا گاهی سربازان در حال خدمت تعلق دارد. بنابر گزارش 
خراسان، با ردیابی های اطلاعاتی، تعدادی از مالکان کارت 

هایی که وجوه سرقتی به حساب بانکی آنان واریز و بلافاصله 
برداشت شده بود، در یک عملیات جداگانه شناسایی شدند 
اما نتیجه بررسی های کارشناسی و بازجویی از صاحبان 
کارت های بانکی نشان داد که آنان نیز طعمه »شبح عابر 
بانک ها« شده اند. یکی از مالکان کارت های عابربانک که 
مقابل میز عدالت ایستاده بود به دادیار »پورمفرد« گفت: 
مدتی قبل »جوانی عینکی« مرا در خیابان دید و با بیان این 
که همسرش بیمار است و کیف حاوی مدارکش را نیز دزدیده 
اند، به من گفت: قرار است از شهرستان پولی برای مخارج 
بیمارستان همسرم واریز کنند! او سپس با پیشنهاد مبلغی 
پول به عنوان دستمزد از من خواست اجازه دهم پول را به 
حساب من واریز کنند اما من که تحت تاثیر احساسات قرار 
گرفته بودم نه تنها دستمزدی از او نگرفتم بلکه کارتم را با رمز 
آن در اختیارش گذاشتم چرا که هیچ موجودی در حساب 
بانکی ام نبود بنابراین نگرانی هم در این باره نداشتم! حتی 
وقتی فهمیدم که دیگر به آن جوانی عینکی دسترسی ندارم 
با مراجعه به بانک، شماره حسابم را تغییر دادم!! ولی او در 
همین فاصله چند روزه از حسابم سوءاستفاده کرده است! 
گزارش خراسان حاکی است: با به دست آمدن سرنخ هایی 
از این ماجرا و همچنین چهره نگاری از »شبح عابر بانک 
ها«، عملیات کارآگاهان در حالی به جنوب کشور کشیده 
شده است که بررسی ها نشان می دهد این سارق عینکی 
در شهرهای دیگر کشور نیز با همین ترفند به حساب های 
بانکی مردم همچنان دستبرد می زند. به همین دلیل قاضی 
سیدجواد حسینی )معاون دادستان مرکز خراسان رضوی( 
با تاکید بر این که شهروندان نباید به راحتی رمز و کارت 
بانکی خود را در اختیار دیگران قرار دهند، از مردم خواست 
چنان چه از مخفیگاه »شبح عابر بانک ها« که تصویر بدون 
پوشش وی در روزنامه خراسان درج شده است اطلاعاتی 
دارند با تلفن 218۳7۰۰ پلیس آگاهی خراسان رضوی یا 
شعبه 422 دادیاری مجتمع قضایی شهید بهشتی واقع در 

بولوار وحدت مشهد در میان بگذارند.

...ازمیان خبرها
  7پرونده قصاص در کرمان

  به صلح وسازش کشید

توکلی- طی یک ماه گذشته هفت پرونده قصاص در کرمان  
به صلح وسازش کشید.   

رئیس کل دادگستری استان کرمان اظهار کرد: با فعال 
شدن هیئت های صلح و سازش در سراسر  این استان  طی 
ماه جاری، هفت فقره پرونده قصاص به صلح و سازش  ختم 
شده است.به گزارش خبرنگارما، یدا... موحد   در دومین  
نشست ستاد ملی صبر دادگستری استان کرمان  افزود:با 
توجه به تأکید آموزه های قرآنی و روایی بر لزوم حاکمیت 
فرهنگ مدارا، مهربانی و عفو و گذشت در میان اهل ایمان 
و با  توجه به رهنمودهای مقام معظم رهبری در زمینه 
استفاده از روش داوری و حکمیت در حل وفصل دعاوی  ، 
ستاد ملی صبر )صلح، بخشایش،رضایت(در استان کرمان 
راه اندازی شده است. وی اعتلای فرهنگ قانون مداری و 
احترام به حقوق دیگران و ارتقای کارآمدی دستگاه قضایی 
کشور در حل وفصل دعاوی و منازعات را از جمله موضوعات 
مورد توجه این ستاد ذکر کرد.وی خاطرنشان کرد: ستاد 
صبر با رویکرد کاهش زمینه های نزاع و اختلاف،کاهش 
پرونده های دستگاه قضا و کاهش تعداد زندانیان تشکیل 
شده است.  این مقام  قضایی کرمان یادآورشد:در حوزه 
شورای حل اختلاف، استان کرمان رتبه سوم کشوری را 
از حیث بیشترین میزان صلح وســازش  دارد و در برخی 
شهرستان های استان  تا 9۰ درصد از پرونده ها منجر به 
صلح و سازش می شود.وی اضافه کرد: 4۳ هزار پرونده 
سال گذشته در شوراهای حل اختلاف استان کرمان با 
صلح و سازش پایان یافت، اما بحث فرهنگ سازی تنها به 
مجموعه دادگستری برنمی گردد و فعالیت دستگاه های 

مختلف را می طلبد.

    عامل توزیع موادمخدرصنعتی در کرمان
به دام افتاد

توکلی- فرمانده انتظامی شهرستان کرمان از دستگیری 
یک خرده فروش موادمخدر و کشف 7 کیلوگرم هروئین 
و شیشه درعملیات پلیس خبرداد. به گزارش خراسان،  
سرهنگ   روانبخش گفت: ماموران کلانتری 21 شهر 
کرمان با انجام کار اطلاعاتی از فعالیت یک خرده فروش 
مواد مخدر در یکی از نقاط شهر با خبر شدند.    وی افزود: 
در تحقیقات انجام شده مشخص شد این فرد با توزیع مواد 
مخدر خطرناک از نوع هروئین و شیشه، مسبب اعتیاد 
برخی افراد و موجب ایجاد فضای بدی در محله شده است. 
وی اظهار کرد:  در ادامه  ماموران انتظامی با هماهنگی  
مقام قضایی در عملیاتی، منزل این فرد را محاصره و در 
بازرسی از آن،بیش از 5 کیلوگرم هروئین و دو کیلوگرم  

شیشه کشف و دو  متهم  را دستگیر کردند.


